
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  295/REG. 

N.   125/R.S. 

 

OGGETTO: Acquisto asfalto a freddo sfuso per lavori di ripristino buche 

stradali – Impegno e affidamento -  

CUP: C15I19000200001 .-CIG: Z1F28D9581 

   DEL   17/06/2019 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di giugno , nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il decreto sindacale Prot. N. 2285 del 13 Maggio 2019; 

Premesso: 

- che con delibera G.C. n. 16 del 27/02/2019, veniva approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di” 

“ manutenzione straordinaria del patrimonio comunale – Messa in sicurezza e ristrutturazione della 

fontana pubblica in Via Fontana delle Rose – Realizzazione rampa per disabili per rendere accessibile 

l’area verde attrezzato in Via A.Diaz –Sostituzione pali pubblica illuminazione i quali non risultano 

idonei per la sicurezza pubblica- Messa in sicurezza e ristrutturazione della fontana pubblica Pile” per 

l’importo complessivo di € 50.000,00, di cui € 38.385,40 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 160,85 per 

oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 11.453,75 per somme a disposizione, facendo fronte alla 

spesa con fondi del Ministero dell’ Interno, ai sensi dell’ art.1, comma 107, della legge 145/2018 ( legge 

di bilancio 2019) 

-che con determina n. 97 del 09/05/2019 i lavori si affidavano all’impresa Renna Tommaso con il ribasso 

del 12,42%; 

-che tra le somme a disposizione, alla voce 2b,  sono state accantonate € 4.646,21 oltre IVA per lavori in 

economia e a fattura per la manutenzione delle strade e del patrimonio comunale;  

che occorre procedere a ripristinare alcuni tratti di viabilità comunale mediante la chiusura di varie buche 

con asfalto a freddo; 

-che i suddetti interventi, per preservare la sicurezza stradale, rivestono carattere d’urgenza; 

Considerato che per la vicinanza dell'impianto di stoccaggio presso l'area di Flumeri della società 

Co.Bi.Em. Srl P.IVA 01951900644 ci consente un trasporto con i mezzi comunali; 

Vista il preventivo offerto dalla predetta società dell'importo di € 104,00 a tonnellata oltre IVA al 22% 

per 5 (cinque) tonnellate pari ad € 520,00 oltre IVA al 22% per € 114,40 totale  

€ 634,40 ; 

Visto il  vigente regolamento per lavori, prestazioni di beni e servizi in economia; 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

sul presente atto. 

Fontanarosa, li 17/06/2019 Il Responsabile del Servizio 
 F.to:Arch. Antonio Giusto 

 

DETERMINA 

Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 634,40 compreso IVA al 

22% ( IVA € 114,40 )  per l'acquisto di asfalto a freddo sfuso,  per un totale di 4 tonnellate. 

Di affidare la fornitura alla ditta Co.Bi.Em. Srl P.IVA 01951900644 con sede alla C/da Spineta 83100 

Avellino; 

Dare atto che il codice CIG è Z1F28D9581 

Di imputare la spesa sul quadro economico del progetto, alla voce 2b,  dei lavori di manutenzione del 

patrimonio comunale , finanziato con i fondi stanziati dal Ministero dell’Interno,  accantonati sul cap 

1000 / 792 / 99 . 

Di inviare una copia della presente al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di 

competenza. 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

    Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
  F.to Arch. Antonio Giusto 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 

 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2019 139 01012 1884 6 634,40 

 

Fontanarosa  lì, 18/06/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa,  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal 

giorno 18/06/2019 al giorno 03/07/2019 N.       Pubbl. Albo  

 

Fontanarosa lì,  18/06/2019  Il Responsabile del Servizio 
 F.toArch. Antonio Giusto  
_____________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  

Fontanarosa, lì        

Il Responsbile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Giusto Giuseppe  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Arch. Antonio Giusto 


